
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 
 

COPIA 

 
 

Servizio: 5 Settore Territorio Ambiente Infrastutture e 
Urbanistica  

Responsabile: Dott. Fabrizio Andrea Orizio  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 100 DEL 06/11/2018  

 
 
 
 
  

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETÀ E-DISTRIBUZIONE PER 
ANTICIPO SUI CONTRIBUTI PER LE ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E 
SOPRALLUOGO NECESSARIE ALLA CORRETTA FORMULAZIONE DEL 
PREVENTIVO INERENTE LO SPOSTAMENTO DI PALI E 
INTERRAMENTO LINEE AERE BT SITI IN VIA I MAGGIO - DEMO  - CIG 
Z7A259DF3B  

 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE TERRITORIO AMBIENTE INFRASTUTTURE E URBANISTICA 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.39 del 30/12/2017 ad oggetto: “esame degli 
emendamenti ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020 e 
del documento unico di programmazione; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°52 del 30/12/2017 avente per oggetto: 
”Approvazione PEG per l’esercizio finanziario 2018/2020. Individuazione dei responsabili di 
servizio”; 
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n°28 del 22/11/2014; 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina n°6 del 30 maggio 2014; 
 
CONSIDERATO che il Consorzio BIM di Valle Camonica, ha provveduto per conto del Comune di 
Berzo Demo all’appalto dei lavori di realizzazione parcheggi e accesso scuola primaria CIG. 
7623738B9C CUP. I41B18000100005; 
 
VISTA la necessità di provvedere allo spostamento di alcuni cavi aerei al fine di dare avvio ai lavori; 
 
VISTA la richiesta inoltrata via fax ad e-distribuzione in data 06/11/2018, prot.5224, riguardante la 
richiesta di preventivo tecnico ed economico; 
 
CONSIDERATO che per procedere con l’attività di progettazione e sopralluogo ed all’invio del 
preventivo è stato richiesto il pagamento di un importo forfetario di 122 Euro (100Euro + IVA 
22%); 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario alla 
formulazione del preventivo per la pratica di spostamento palo; 
 
VISTO l’articolo 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 
 
RICHIAMATO l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 
fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 
10/10/2012, in coerenza con il regolamento dei controlli interni approvato con delibera di 
consiglio comunale n.2 del 18/01/2013; 
 
con la presente 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare a favore della società E-distribuzione con sede legale in Roma , Via Ombrone 

n.2, la somma di € 100,00+iva, pari ad € 22,00, per un totale di € 122,00, imputandola al 
macro aggregato di bilancio 99017.02.0100; 
 



2) Di accertare in entrata alla categoria di bilancio 90200.01.0100, a carico del Consorzio BIM, 
che trova allocazione nel quadro economico dell’opera, la somma di € 122,00; 

 
 

3) di dare atto che: 
- l’appaltatore si impegna a dare attuazione a quanto previsto dalla legge 136/2010 e s.m.i. 
- il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto recapito 

delle fatture elettroniche, è UFWD3O; 
-  il pagamento verrà effettuato da parte del Responsabile del Servizio Finanziario previa 

liquidazione da parte del sottoscritto Responsabile di servizio della relativa fattura da inoltrare 
in formato elettronico; 

-  in ottemperanza all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 in materia di split payment, l’imposta 
sul valore aggiunto verrà versata all’Erario direttamente dall’Ente; 

 
4) di autorizzare sin d’ora il responsabile del servizio finanziario ad emettere il relativo mandato 

di pagamento previa liquidazione da parte del sottoscritto della relativa fattura che E-
distribuzione provvederà ad emettere; 

 
5) di dare atto altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 
legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 
pretorio; 

 
6) di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune 

di Berzo Demo per quindici giorni consecutivi; 
 
7) di inviare la presente, per competenza, all’ufficio ragioneria dell’Ente.                 
 
              

 
 
 
 

 Il Responsabile Del Servizio    
 F.to Dott. Fabrizio Andrea Orizio    
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 

183, comma 7, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
12507 2018 99017.02.0100 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 122,00 

 
ACCERTAMENTO D'ENTRATA  

 
RISORSA ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

6582 2018 90200.01.0100 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO DI 
TERZI 

122,00 

 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 06/11/2018  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Maffessoli Massimo  

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    06/11/2018  al   21/11/2018  nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
   Agente Polizia Locale  
  F.to Bonomelli Giovanni  

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Berzo Demo,  06/11/2018  
  Il Responsabile Territorio Ambiente 

Infrastutture E Urb.  
  Orizio Dott. Fabrizio Andrea  

 


